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L a k i v a Ii o kunnan m i e t i n t ö n:o 6 hallituksen 
esityksen johdosta laeiksi sakkorangaistuksen täytäntöönpanosta 
annetun lain sekä rangaistusten täytäntöönpanosta annetun ase­
tuksen 6 luvun 2 § :n muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 24 
päivältä huhtikuuta 1981 lähettänyt lakivalio­
kuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsikossa 
mainitun hallituksen esityksen n:o 55. 

Valiokunnassa ovat asiantuntijoina olleet 
kuultavina oikeusministeriöstä lainsäädäntöneu­
vos Kari Lehtola ja hovioikeudenneuvos Martti 
Leisten, sisäasiainministeriöstä vanhempi halli­
tussihteeri Marjatta Kajan, Uudenmaan läänin­
hallituksesta kansliapäällikkö Juhani Rinne ja 
Uudenmaan Lääninhallituksen Virkamiesyhdis­
tys ry:n puheenjohtaja, suunnittelusihteeri Pek­
ka Lehtinen sekä Helsingin kaupungin ulosotto­
virastosta kaupunginvouti Osmo Niiranen. 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on jat­
kaa vuonna 1977 aloitettua sakkojen perinnän 
tehostamista automaattisen tietojenkäsittelyn 
avulla. Nyt rangaistusmääräyksellä tuomittujen 
sakkojen perintä tulisi kokonaisuudessaan 
uuden järjestelmän piiriin, jolloin se siirtyisi 
lääninhallituksilta oikeusministeriölle. Samalla 
ehdotetaan sakkorangaistuksen täytäntöönpanoa 
koskeviin säännöksiin eräitä menettelyä yksin­
kertaistavia muutoksia. Lait on tarkoitus saat­
taa voimaan heti, kun eduskunta on ne hyväk­
synyt. 

Valiokunta on käsitellyt asian. Hallituksen 
esityksen perusteluihin viitaten valiokunta pi­
tää ehdotettuja säännöksiä tarpeellisina ja tar­
koituksenmukaisilla ja näin ollen puoltaa niiden 
hyväksymistä. Valiokunta pitää kuitenkin tär­
keänä, että täytäntöönpaneviranomaisille anne­
taan asianmukaiset ohjeet siitä, mikä viran­
omainen tai virkamies voi suorittaa kuittaami­
sen sakkorangaistuksen täytäntöönpanelain 24 
§ :n nojalla. 

Saamiensa asiantuntijalausuntojen johdosta 
valiokunta on kiinnittänyt huomiota tämän 
uudistuksen organisatoriseen vaikutukseen sekä 
eri hallinnollisten uudistusten yhteisvaikutuk-
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seen. Valiokunnan käsityksen mukaan ei ole 
todennäköistä, että nyt käsiteltävänä olevien 
muutosten johdosta lääninhallitusten työvoi­
mantarve oleellisesti vähenisi kuten hallituksen 
esityksen perusteluista on luettavissa. Läänin­
hallitusten täytäntöönpanetoimistojen työvoima­
varat ovat olleet alimitoitettuja eivätkä nyt 
tehtävät lainmuutokset lainkaan vaikuta sakon 
muuntorangaistuksen täytäntöönpanon valvon­
taan, mikä muodostaa valtaosan täytäntöönpa­
netoimistojen työstä. Kuitenkin niin tämä kuin 
eräät muutkin eri hallinnonaloilla tehdyt tek­
nisluonteiset uudistukset ovat kohdistuneet lää­
ninhallitusten henkilökuntiin siten, että tiettynä 
määräpäivänä henkilökunnan määrää on palk­
kausmäärärahojen vähentämisen takia supistet­
tava. Toisaalta lääninhallitusten työmäärää on 
viimeaikaisilla lainsäädäntöuudistuksilla kasva­
tettu henkilökuntaa vastaavasti lisäämättä. 
Myös yksityiset työtehtävät ovat yhteiskunnan 
kehityksen myötä muuttuneet luonteeltaan vaa­
tivammiksi. V aliakunnan mielestä hallinnollisia 
muutoksia toteutettaessa lääninhallitusten hen­
kilöstön asema tulee hoitaa nykyistä jousta­
vammin ja myös kokonaistyövoiman tarve huo­
mioon ottaen siten, että tarvittavat henkilökun­
tajärjestelyt voidaan tehdä sisäisin siirroin ja 
luonnollista vaihtuvuutta hyväksikäyttäen. 

Valiokunta on myös kiinnittänyt huomiota 
tuomion muuttumisen vuoksi ja muusta syystä 
palautettavien sakkojen rahamääristä maksetta­
van koron alhaisuuteen. Valiokunnan mielestä 
palautettavien varojen yleistä korkotasoa olisi 
lainsäädäntöteitse muutettava. 

Edellä olevaan viitaten lakivaliokunta kun­
nioittavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
lakiehdotukset hyväksyttäisiin muutta­
mattomina. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa varapuheenjohtaja Suonio 
ja jäsenet Hirvelä, Jaakonsaari, Joutsenlahti, 

Kuoppa, Paakkinen, Pesälä (osittain), Petäjä­
niemi, Pukkio, Rautiainen, Skinnari, Starast 
ja Torikka. 


